pagnono, Guiberto de Ponti, Guerrixolo de Matalanna, Bulgarino, filio quondam Iohanneti, Iuncte, filio Bianchi de Carro et Micheleleto fratri tuo, Guiscardo quondam Lavanini, Grillo quondam Ugueti, Ugolino quondam Ingueti, Silvagno et Rollandino filiis Cagnoli, Guillelmo, filio quondam Paiacii, Rollandino de Ambroxano, Bernardo de Castronovo et Tealdo, filio quondam Beague de Suvero, recipientibus pro vobis et aliis vassallis de Castronovo et curie Castrinovi, Beaguino quondam Martini de Lagolaria, Rollandino Lecazucho, Obertino quondam Porcellini, Ardito Willelmi Castaldi, Ardoino quondam Bonacurssi, Iohanni quondam Baldoni, Turchello quondam Bevini, Curadino, filio dicti Bernardi, Guiberto de Ecclesia Nova, filio quondam Albertini de Zucaro, Minalo quondam Burnegi de Ecclesia Nova, Baliano filio eiusdem, Benevenuto quondam Pegorelli de Ecclesia Nova, Rusticino de Ecclesia Nova quondam Americi quod ab annis decem et septem retro scilicet ante quam conventio<sup>f</sup> fuisset facta nobis per dominum Rogerium, vicarium domini Rainerii Cotte, potestatis Ianue, nomine comunis Ianue, et<sup>g</sup> que fuit facta M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XI<sup>o</sup>, die decima decembris<sup>l</sup>, vos et antecessores vestri eratis liberi et exempti ab omni nostra iurisdictione<sup>h</sup> et poteratis eligere et constituere vobis annuatim consules et potestatem ex vobis vel aliunde unde velletis nec aliquo iure tenebamini nobis vel alicui dominorum de Paxano nisi forte sicut vassalli honorabiles nec poteratis sive debebatis contra vestram voluntatem compelli respondere nisi sub consilibus vel<sup>i</sup> potestatibus a vobis constitutis<sup>j</sup> nec prestare angarias vel parangarias aliquas vel aliquo modo esse sub<sup>k</sup> aliqua iurisdictione dominorum de Paxano vel alicuius eorum nec potestatie per ipsos constitute, sed plenam habebatis potestatem et ius eligendi et constituendi vobis<sup>l</sup> consules vel potestatem et cetera faciendi que concessa sunt corpori sive universitati non supposite alicui iurisdictioni seu imperio. / (c. 311 r.) Item confitemur quod a tempore dicte conventionis citra precario et precibus nostris<sup>m</sup> usque nunc iurastis sub potestatibus a nobis constitutis et eis tanquam habentibus in vobis iurisdictionem respondistis, hoc acto inter nos et vos quod nullum preiudicium vobis vel vestris heredibus in aliquo generaretur, sed semper quandocumque vobis et heredibus vestris placeret eligere et constituere consules vel potestates libere facere possetis sine nostra contradictione et de cetero non teneremini nobis seu potestatibus per nos constitutis in aliquo respondere et ita quod conventio supradicta nobis facta a comuni Ianue

<sup>l</sup> V. n. 585, con data 10 novembre 1211.

nobis in aliquo non preiudicaret, confitentes in veritate quod vos numquam fuistis homines nostri nec sub nostra iurisdictione nisi supradicto modo a tempore conventionis citra. Et si quod ius nobis competit<sup>n</sup> contra vos vel heredes vestros vel competere posset occasione conventionis supradicte vel ea occasione quod aliquo tempore nobis vel potestatibus per nos constitutis in aliquo tanquam suppositi nostre iurisdictioni respondistis, finem vobis facimus et remissionem et pactum de non petendo per nos nostrosque heredes vobis vestrisque heredibus. Supradictas itaque confessiones, finem et refutationem promittimus vobis stipulantibus pro nobis et nostris<sup>o</sup> heredibus ratas et firmas habere, alioquin penam librarum mille, rato manente pacto, vobis stipulantibus si<sup>p</sup> in aliquo contrafactum fuerit promittimus. Pro pena vero et supradictis omnibus observandis, firmis habendis et tenendis universa bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus. Iuramus insuper nos dicti domini ad sancta Dei evangelia omnia predicta et singula perpetuo firma habere<sup>q</sup> et tenere perpetuo et contra non venire et ita ut supra legitur verum esse inde preceperunt fieri plura instrumenta eiusdem tenoris pro dictis vassallis et dominis.

(S.T.) Ego Ogerius de Castagnola, sacri palatii notarius, interfui et rogatus scripsi.

<sup>a</sup> V<sup>x</sup>: così B, B'    <sup>b</sup> Ceulei in B    <sup>c</sup> Bennesie in B'    <sup>d</sup> Bosoni: Bonifilio in B'    <sup>e</sup> Fontana in B'    <sup>f</sup> in B segue depennato esset    <sup>g</sup> et: in sopralinea in B    <sup>h</sup> nel margine interno di B' la seguente annotazione coeva videtur [...] quod predicti non erant iurisdictionis dominorum de Paxano nisi sicut vasali honorabiles    <sup>i</sup> vel: corretto su et in B    <sup>j</sup> nel margine esterno di B' la seguente annotazione coeva quod preiudicat talis confessio comuni Ianue    <sup>k</sup> in B segue depennato p    <sup>l</sup> vobis et constituendi in B'    <sup>m</sup> vestris in B'    <sup>n</sup> nobis competit: in B' posto dopo vestros con segno di richiamo    <sup>o</sup> vobis et vestribus in B'    <sup>p</sup> si: in B' corretto su sii    <sup>q</sup> firma et rata habere in B'.

986

1230, febbraio 15, Levanto

*Gli uomini di Castelnuovo, Passano, Carrodano, Mattarana e Levanto, esplicitamente indicati, ratificano gli accordi con i signori da Passano di cui ai nn. 982-984.*